
Akt. Jan. 2022

Mietpreisliste

Maschine / Typ
TELESKOP-MASTBÜHNEN 

Haulotte Star 6

Elektro-Scherenarbeitsbühne 

Haulotte Optimum 8

Scherenarbeitsbühne

Haulotte Compact 8W

Elektro-Scherenarbeitsbühne 

Haulotte Compact 10

Antrieb Elektro Elektro Elektro Elektro 

Arbeitshöhe 5.8 m 7.77 m 8.27 m 10.15 m

Max. Reichweite

LxBxH 1.4 m x 0.79 m x 1.8 m 1.90 m x 0.79 m x 1.99 m 2.49 x 1.20 x 2.14 m 2.49 m x 1.2 m x 2.26 m

Gesamtgewicht 862 kg 1520 kg 2030 kg 2330 kg

Tragfähigkeit 230 kg 230 kg 450 kg 450 kg

Miete pro Tag 110.00 120.00 150.00 170.00

ab 3 Tage 95.00 100.00 120.00 140.00

ab 5 Tage 65.00 70.00 90.00 110.00

ab 10 Tage 55.00 60.00 80.00 90.00

Monat 1'000.00 1'200.00 1'500.00 1'700.00
Ab 1 Monat nach Absprache Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt

Lustenberger AG Metallbau - Landmaschinen - Schärferei 6145 Fischbach    Tel. 041/988 19 91    Fax. 041/988 19 65    Mail: info@lustenbergermetallbau.ch                        wenden

z u m   V e r m i e t e n 
L u s t e n b e r g e r  A G

Metallbau   / 6145 Fischbach
Tel. 041 988 19 91



Akt. Jan. 2022

Mietpreisliste

Maschine / Typ
Scherenarbeitsbühne

Haulotte Compact 12 

Scherenarbeitsbühne 

Haulotte Compact 12 DX

Gelenkarbeitsbühne

Haulotte HA15 IP

Gelenk-Teleskopbühne 

Haulotte HA 18 PX

Antrieb Elektro Diesel Elektro Diesel

Arbeitshöhe 11.98 m 12.15 m 14.87 17.3 m

Max. Reichweite 8.65 m 10.6 m

LxBxH 2.49 m x 1.2 m x 2.39 m 3.17 m x 1.8 m x 2.55 m 6.65 m x 1.52 m x 2.10 m 7.6 m x 2.3 m x 2.3 m

Gesamtgewicht 2470 kg 4060 kg 7 230 kg 8050 kg

Tragfähigkeit 300 kg 450 kg 230 kg 230 kg

Miete pro Tag 200.00 280.00 300.00 350.00

ab 3 Tage 190.00 230.00 280.00 320.00

ab 5 Tage 170.00 190.00 240.00 280.00

ab 10 Tage 150.00 160.00 190.00 230.00

Monat 2'800.00 3'100.00 3'700.00 4'300.00

Ab 1 Monat nach Absprache Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt

Lustenberger AG Metallbau - Landmaschinen - Schärferei 6145 Fischbach    Tel. 041/988 19 91    Fax. 041/988 19 65    Mail: info@lustenbergermetallbau.ch       



Akt. Jan. 2022

Mietpreisliste

Maschine / Typ
Gelenk-Teleskopbühne 

Haulotte HA 20 RTJ PRO

Scherenarbeitsbühne 

Iteco 4x4 10160

Gelenkarbeitsbühne

Raupenhebebühne 
LKW Bühne 3.5 t

Antrieb Diesel Diesel / Elektro Diesel / Elektro Diesel

Arbeitshöhe 20.6 m  10.6m 17 m 23 m

Max. Reichweite 12.2 m 1 m Plattform Ausschub 7.3 m 9.8 m

LxBxH 8.8 m x 2.42 m x 2.51 m 2.60 x 1.70 x 2.40 m 6.70 x 2.60 x 2.75 m

Gesamtgewicht 9600 kg 3800 kg 2050 kg 3500 kg

Tragfähigkeit 230 kg 350 kg 200 kg 230 kg

Miete pro Tag 400.00 250.00 330.00 Miete 1/2 Tag: Fr. 300.-    /    500.00

ab 3 Tage 360.00 200.00 320.00 460.00

ab 5 Tage 320.00 160.00 300.00 420.00

ab 10 Tage 280.00 140.00 280.00 380.00

Monat 5'400.00 2'700.00 5'400.00 7'400.00
Ab 1 Monat nach Absprache Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt Preise exkl. Transport / MwSt

Lustenberger AG Metallbau - Landmaschinen - Schärferei 6145 Fischbach    Tel. 041/988 19 91    Fax. 041/988 19 65    Mail: info@lustenbergermetallbau.ch       


